
Lenda: Telegram ngushellimi 

Per: Familjen Zeka 

E nderuara familje Zeka, 

UNIVERSITETII PUBLIK "KADRI ZEKA"UNIVERSITY 

Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 
www.uni-gjilan.net tel : 0280390112 

Rektori 
Pof. Dr. Bajram Kosumi 

Me lejoni qe te shpreh ngushellimet e mija me te thelia per ndarjen nga jeta te veprimtarit te 

9eshtjes kombetare, Shaip Zeka, vellai i heroit te kombit, Kadri Zeka dhe i veprimtarit te 9eshtjes 

kombetare, Taip Zeka. 

Shaip Zeken do ta kujtoj gjithmone si njeri te dashur, patriot, sypatrembur ne nje kohe te pakohe. 

Ai na frymezoi dhe na perkrahu ne rrugen e lirise. 

Shtepia e tij ishte streha e ilegales dhe baza e luftes per liri per te realizuar misionin e vellait, 

Heroit te Kombit, Kadri Zeka. 

Prandaj , personaliteti i tij dote jetoje ne mend jete secilit qe pati fatin e mire ta njohe. 

Ju lutem qe emer te Universitetit publik " Kadri Zeka" ne Gjilan dhe ne emer timin, t'i pranoni 

ngushellimet mete sinqerta. 

---....-~~·, 
~f. Dr. Bajram Kosumi 
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